
USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 1/6 
 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 3. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec  konané dne 25.4.2019   

 
 

Z-2019/3/1 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Kontrola p lnění úkolů z jednání  ZM  

Zastupite lstvo města  

I .   be re  na  vědom í  

kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 
přijato, pro:22 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/2 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

In formace o průběhu příprav a real izací  invest ičních akcí  

Zastupite lstvo města  

I .   bere  na vědom í  

informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
přijato, pro:22 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/3 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Chodník Olešnice, úsek ZŠ -  zastávka -  prodejna 

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

rozdělení investiční akce „Chodník Olešnice, úsek ZŠ – zastávka – prodejna“ na dvě akce „Chodník 
Olešnice, úsek ZŠ – zastávka“ a „Chodník Olešnice, úsek zastávka – prodejna“ s oddělenými 
projektovými dokumentacemi a na sobě nezávislým termínem realizace. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/4 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Rozpočtové opatření  č .17/2019  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů po výběru dodavatele u investiční akce "Výtah ZŠ V.Hejny" (RS 
str.5 ř.4 schválený rozpočet 1,7 mil. Kč) o 1.700.000 Kč pokrýt financováním, tj. vyšším zapojením 
převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2018 do rozpočtu roku 2019, a to o 1,7 mil. Kč. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/5 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Prodej část i  pozemku p.č . 1156/1 v k .ú. Červený Kostelec  

Zastupite lstvo města  

I .   zam í tá  

prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec 1156/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře cca 10 m

2
, v k.ú. Červený Kostelec, *** ** **** ********, ********** ***, *** ** ******* ********, ani 

žádnému eventuálnímu dalšímu žadateli, z důvodu příliš úzké komunikace. Navíc žádaná část 



USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 2/6 
 

pozemku je těsně přimknutá ke zdi sousední nemovitosti, ve které má vlastník dvířka/manipulační 
otvor. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/6 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Prodej částí  pozemků p.č . 1054/4 a p.č.  1058/1 v  k.ú. Červený Koste lec  

Zastupite lstvo města  

I .   zam í tá  

prodej částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 1054/4 (zahrada) o výměře cca 81 m
2
, 

a části pozemku p.č. 1058/1 (orná půda) o výměře cca 270 m
2
 v k.ú. Červený Kostelec, pro **** ****** 

*****, ******** ****, *** ** ******* ********, z důvodu v současné době připravované územní studie této 
oblasti. 

přijato, pro:22 proti:0 zdržel:1 
 

Z-2019/3/7 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Prodej pozemku pč. 1107/7 v k .ú. Červený Koste lec  

Zastupite lstvo města  

I .   zam í tá  

prodej pozemku z majetku města -  p.č. 1107/7 (trvalý travní porost) o výměře 69 m
2
 v k.ú. Červený 

Kostelec pro p. ****** *****, ******** **, *** ** ******* ********, z důvodu v současné době připravované 
územní studie této oblasti. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/8 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Prodej část i  pozemku p .č . 889/87 v k .ú. Červený Kostelec  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

prodej části pozemku z majetku města p.č. 889/87 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře     
23 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, pro p. ***** ******, **** *********** ****, *** ** ******* ********* 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/9 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Bezúplatný převod část i  pozemku p.č.  841/3 v k.ú.  Červený Kostelec  

Zastupite lstvo města  

I .   odk ládá  

bezúplatný převod části pozemku do majetku města p.č. 841/3 (ostatní plocha, sportoviště a rekreač. 
plocha) o výměře cca 237 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec z majetku těchto vlastníků: ******** ***, ******** 

***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 607/17929, ****** ******, ***** ******* ** – spoluvl. podíl: 
835/17929, ****** *****, ****** ****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM – spoluvl. podíl: 749/17929, 
***** ****, ******** ***, ***** ******* ******** -  spoluvl. podíl: 730/17929, H**** *****, ******** ***** ****, 
******** ***, ***** ** ********, SJM – spoluvl. podíl: 729/17929, ******** *****, ******** ***, ***** ******* 
******** – spoluvl. podíl: 732/17929, ***** ******, ***** ******* ** - spoluvl. podíl: 730/17929, ***** ****, 
******* *****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM - spoluvl. podíl: 731/17929, ******** *******, ******** 
***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 733/17929, ****** ****, ******** *********, ******** ***, ***** ******* 
********, SJM - spoluvl. podíl: 733/17929, ******** ********, ******** ***, ***** ******* ******** - spoluvl. 
podíl: 422/17929, ***** ******, ******* *****, ******** ***, ***** ******* ********, SJM - spoluvl. podíl: 
734/17929, ********* ********, ******** ***, ***** ******* ******** - spoluvl. podíl: 835/17929, ****** ********* 
* ********* ******, ******** ***, ***** ** ********, SJM – spoluvl. podíl: 723/17929, ********* ******* ****, 
******* ***, ***** ** ******** –spoluvl. podíl: 732/17929, ****** *****, ******** ***, ***** ******* ******** – 
spoluvl. podíl: 725/17929, ****** ********, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 612/17929, 
***** ***, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 738/17929, ********* *******, ******** ***, ***** 
******* ******** – spoluvl. podíl: 734/17929, ****** *****, ******** ******, **** *********** ****, ***** ** 
********, SJM – spoluvl. podíl: 832/17929, SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 
2072/17929, ******** *****, ******** ***, ***** ******* ******** – spoluvl. podíl: 629/17929, *** ******** **** 
****** *******, ******** ***, ***** ******* ********, SJM – spoluvl. podíl: 832/17929. 

 



USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 3/6 
 

přijato, pro:22 proti:1 zdržel:0 
 

Z-2019/3/10 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Bezúplatný převod část i  nebo celého pozemku p.č . 1189/2 v k .ú. ČK  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

převod celého pozemku p.č. 1189/2 v k.ú. Červený Kostelec z majetku ÚZSVM a následně jednat o 
směně části takto získaného pozemku za část pozemku p.č. 932/24, který je v majetku pana **** *****, 
******* ****, *** ** ******* ********* 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/11 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Kupní  smlouva na pozemek p.p. č .  897/9,  revita l izace přednádražního prostoru Lhota  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy na pozemek p.p. č. 897/9 mezi prodávajícím -  Českými dráhami, a.s. , se 
sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v odd. B, vložka 8039, zastupující osoba: Ing. Šárka Cidlinská, ředitelka 
odboru správy a prodeje majetku, (pověření k zastupování deklarováno listinou „plná moc č. 6405“ z 
20. 5. 2014), IČO: 70994226, DIČ: CZ70994226 a kupujícím - městem Červený Kostelec, náměstí     
T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec, PSČ:  549 41, zastupující osoba: Ing. Rostislav Petrák, 
starosta města, IČO: 00272566, DIČ: CZ00272566. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/12 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Koupě pozemků p.č . 841/34, 841/32 a st .p.č.  276/4 v  k.ú.  Červený Koste lec  

Zastupite ls tvo města  

I .   schva lu je  

koupi pozemků, do majetku Města Červený Kostelec: p.č. 841/34, zahrada, o výměře 414 m
2
, p.č. 

841/32, zahrada, o výměře 469 m
2
 a st.p.č. 276/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 76 m

2
 - na 

němž se nachází stavba obytného domu, vše v k.ú. Červený Kostelec, z majetku ***** ********, 
********* **, *** **, ******* *** ****** * ****** ********, ** ****** ***, *** ** ******* ********* Pozemky vč. 
stavby domu za celkovou cenu v čase a místě mírně vyšší než obvyklou 1.300.000,- Kč, za účelem 
možnosti např. rozšíření domu s pečovatelskou službou, nebo i k zřízení navazujících sociálních 
služeb jako je odlehčovací služba, denní stacionář atd. 

přijato, pro:22 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/13 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Koupě část i  pozemku p.č . 840/2 v k .ú.  Červený Kostelec  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

koupi části pozemku do majetku Města Červený Kostelec, p.č. 840/2, zahrada, nově označeného p.č. 
840/11, zahrada, o výměře 102 m

2
, odděleného geometrickým plánem č.: 1871-60/2019, 

vypracovaného Geodézií Topos a.s., dne 8.4.2019, z majetku Oblastní charity Červený Kostelec, IČO 
48623814, se sídlem 5. května 1170, 54941 Červený Kostelec, zastoupené Miroslavem Wajsarem, za 
cenu v čase a místě obvyklou 357,- Kč/m

2
, tj. celkem 36 414,- Kč. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/14 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Kupní  smlouva o převodu vlas tn ického práva k  pozemku  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku p.č. 938/29, ovocný sad, o výměře 799 m
2
 v k.ú. Červený Kostelec, na základě 

Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemku, mezi Stranou kupující - Městem Červený 
Kostelec a stranou prodávající - Oblastní charitou Červený Kostelec, IČO: 48623814, se sídlem  



USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 4/6 
 

     5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, zastoupenou Miroslavem Wajsarem, za cenu v čase a 
místě obvyklou 563.295,- Kč. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví nemovitosti mezi Městem Červený Kostelec a 
Oblastní charitou Červený Kostelec, IČO: 48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, zastoupenou Miroslavem Wajsarem, za cenu v čase a místě obvyklou 563.295,- Kč 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Kupní smlouvy o převodu vlastnictví nemovitosti 
mezi Městem Červený Kostelec a Oblastní charitou Červený Kostelec, IČO: 48623814, se sídlem 5. 
května 1170, 549 41 Červený Kostelec, zastoupenou Miroslavem Wajsarem, za cenu v čase a místě 
obvyklou 563.295,- Kč 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/15 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Zřízení s lužebnost i  chůze a j ízdy na pozemku p.č . 840/2 v  k.ú.  Červený Kostelec  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

zřízení služebnosti chůze a jízdy na pozemku povinného, parc. č. 840/2, v k.ú. Červený Kostelec, 
Oblastní charity Červený Kostelec, IČO 48623814, se sídlem 5. května 1170, 54941 Červený 
Kostelec, zastoupené Miroslavem Wajsarem, ve prospěch oprávněného, Města Červený Kostelec. 
Služebnost chůze a jízdy je vymezena geometrickým plánem č.: 1871-60/2019, vypracovaným 
Geodézií Topos a.s., dne 8.4.2019 a je v rozsahu 170,6 m

2
 a zřizuje se bezúplatně, na dobu 

neurčitou, za účelem zajištění trvalého přístupu ke stávajícímu i případnému rozšířenému domu s 
pečovatelskou službou. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/16 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Smlouva o smlouvě budoucí  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

1.  směnu částí pozemků, bez doplatku, p.č. 889/41, ostatní plocha, o výměře cca 237 m
2
 z majetku 

Města Červený Kostelec a část pozemku p.č. 887/1, trvalý travní porost o výměře cca 330 m
2
 z 

majetku Oblastní charity Červený Kostelec, IČO: 48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 
Červený Kostelec, zastoupenou Miroslavem Wajsarem. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí mezi Městem ČK a Oblastní charitou Červený Kostelec, IČO: 
48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, zastoupenou Miroslavem 
Wajsarem, jejíž přílohou a nedílnou součástí je Směnná smlouva a smlouva o zřízení služebnosti 
stezky, která upravuje podmínky směny a zřízení služebnosti. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 

I I .   pověřu je  

starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o smlouvě budoucí mezi Městem ČK a 
Oblastní charitou Červený Kostelec, IČO: 48623814, se sídlem 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, zastoupenou Miroslavem Wajsarem, jejíž přílohou a nedílnou součástí je Směnná smlouva 
a smlouva o zřízení služebnosti stezky, která upravuje podmínky směny a zřízení služebnosti. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

 

Z-2019/3/17 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Nabídka pozemků p.č .  1056/3 a 1107/5 v  ul .  Družstevní k  bezúplatnému převodu 
Královéhradeckému kra j i  k  vybudování domova pro seniory .  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 5/6 
 

nabídnout pozemky p.č. 1056/3 a 1107/5 v ul. Družstevní k bezúplatnému převodu 
Královéhradeckému kraji jako podíl k vybudování domova pro seniory s tím, že při neuskutečnění této 
investiční akce pozemky zůstanou majetkem města. 

přijato, pro:23 proti:0 zdržel:0 
 

 

Z-2019/3/18 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Horní  Koste lec  

Zastupite lstvo města  

I .   urču je  

9 členů osadního výboru Horní Kostelec v tomto složení: Mgr. Illnerová Jana, Holzäpfel Pavel, Rýdl 
Tomáš, Kábrt Vladimír, Špulák Vojtěch, Baricová Alice, Kollert Ladislav, Nývlt Martin, Vencl Jaroslav 

přijato, pro:22 proti:0 zdržel:0 

I I .   vo l í  

Mgr. Illnerovou Janu předsedkyní osadního výboru Horní Kostelec. 
přijato, pro:22 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/19 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

In formace z jednání  osadního výboru Lhota  

Zastupite lstvo města  

I .   urču je  

9 členů osadního výboru Lhota za Červeným Kostelcem v tomto složení: Bergmann Richard, Oždian 
Tomáš, Špatenková Petra, Matyska Tomáš, Křečková Jana, Regner Kamil, Semerák Jakub, Kulda 
Pavel Škodová Hana. 

přijato, pro:22 proti:1 zdržel:0 

I I .   vo l í  

Bergmanna Richarda předsedou osadního výboru Lhota za  Červeným Kostelcem. 
přijato, pro:20 proti:1 zdržel:2 
 

Z-2019/3/20 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Obecně závazná vyhláška č . 1/2019  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2018, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Červený Kostelec. 

přijato, pro:21 proti:0 zdržel:0 
 

Z-2019/3/21 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Obecně závazná vyhláška 2/2019 o nočním k l idu  

Zastupite lstvo města  

I .   schva lu je  

Obecně závaznou vyhlášku 2/2019 o nočním klidu. 
přijato, pro:18 proti:2 zdržel:1 
 

Z-2019/3/22 - 3. Zastupitelstvo města Červený Kostelec 25.4.2019 

Diskuse 

Zastupite lstvo města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů ZM a občanů. 
přijato, pro:19 proti:0 zdržel:0 
 
 



USNESENÍ z  3.jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2019   Strana 6/6 
 

 

 
 
 
 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


